ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

21 заседание ВОСЬМОГО созыва

от 29.02.2024   № 21/2

О внесении изменений

в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 23 ноября 2023 г. № 17/9 «Об установлении земельного налога

на территории Асбестовского городского округа»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая

во внимание Экспертное заключение Государственно-правового департамента

Губернатора Свердловской области и Правительства  Свердловской области

по результатам правовой экспертизы от 22.01.2024 на Решение Думы

Асбестовского городского округа от 23.11.2023 № 17/9 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»,

руководствуясь статьей 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 23.11.2023

№ 17/9 «Об установлении земельного налога на территории Асбестовского

городского округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1) изложить подпункт 2.1.2. пункта 2.1. части 2 Решения в следующей

редакции:

«2.1.2. занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества,

не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

2) изложить пункт 2.2. части 2 Решения в следующей редакции:

«2.2. 0,33 процента в отношении земельных участков с видами

разрешенного использования «здравоохранение», «спорт», «образование

и просвещение», «культурное развитие», «религиозное использование»».

3)  пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:

«6. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим

2

силу следующие решения Думы Асбестовского городского округа:

6.1. от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении земельного налога

на территории Асбестовского городского округа»;

6.2. от 24.12.2015 № 71/2 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.3. от 28.04.2016 № 75/7 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.4. от 31.10.2016 № 81/2 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.5. от 11.10.2018 № 15/13 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.6. от 09.12.2019 № 28/8 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.7. от 30.04.2020 № 34/3 «О внесении дополнений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.8. от 28.05.2020 № 35/2 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.9. от 29.10.2020 № 40/10 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.10. от 01.08.2022 № 66/8 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа»;

6.11. от 26.12.2022 № 6/8 «О внесении изменений в Решение Думы

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/8 «Об установлении

земельного налога на территории Асбестовского городского округа».

7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий»

и разместить в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

8. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом

установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего Решения распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего Решения распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

3

комиссию по бюджетно-финансовой деятельности и налоговой политике

(Н.М. Маслакова).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова